
UCHWAŁA NR XXI/259/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Zawoja ds. Odnawialnych Źródeł Energii 

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.         Z 2025  
poz. 1153  506) Rada Gminy Zawoja uchwala co następuje:  

§ 1. Powołuje się  doraźną Komisję ds. Odnawialnych Źródeł Energii zwaną dalej Komisją OZE 
w składzie: 

1. Sławomir Kudzia 

2. Stanisław Polak 

3. Józef Kaczmarczyk 

4. Kazimierz Pająk 

5. Tadeusz Fujak 

§ 2. 1. Zakres   działań i kompetencji  Komisji OZE obejmuje: 

a.współpracę z przedstawicielami Zawojskiej Spółdzielni Energetycznej w zakresie realizacji jej zadań 
statutowych, 

b.inwentaryzację pozostałości infrastruktury hydrotechnicznej wybudowanej na terenie gminy Zawoja w XX 
wieku, 

c.opracowanie strategii rozwoju OZE na terenie gminy Zawoja oraz wpisanie jej do Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Gminy Zawoja, 

d.poszukiwanie nowych technologii OZE możliwych do zastosowania na terenie gminy Zawoja, poprzez 
wykorzystywanie tzw. dobrych praktyk, 

e.współpracę z Zawojską Spółdzielnią Energetyczną w zakresie budowy piko elektrowni badawczych w celu 
sprawdzenia możliwości wytwarzania energii elektrycznej w systemie rozproszonym. 

f.nawiązanie współpracy pomiędzy gminą Zawoja a instytucjami badawczymi oraz placówkami 
oświatowymi w zakresie realizacji badań eksperymentalnych obiektów OZE, 

g.poszukiwanie możliwości dofinansowania inwestycji w zakresie OZE. 

2. Pracami  Komisji  OZE kieruje   Przewodniczący . Przewodniczący  Komisji  OZE wyznacza termin  
i zwołuje posiedzenia  Komisji oraz  określa  ich  przedmiot. 

3. Komisja   OZE  ulegnie  rozwiązaniu  po zrealizowaniu  zadania, dla  którego  została  powołana. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza  się  Przewodniczącemu Rady Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Jerzy Pająk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79820903-A2B8-43B9-BF23-813FBEDD8711. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawna możliwość wytwarzania energii elektrycznej na własne potrzeby sprawiła, że w ostatnich latach na 
terenie Gminy Zawoja zbudowanych zostało wiele instalacji stanowiących odnawialne źródła energii. Są to 
przeważnie instalacje fotowoltaiczne należące zarówno do osób prywatnych jak również do instytucji i firm. 
Od wielu lat w Gminie Zawoja toczy się jednak dyskusja na temat możliwości wykorzystania energii wody 
płynącej do wytwarzania energii elektrycznej. Obecnie istnieje kilka takich obiektów. Warto przypomnieć, że 
w latach 50-tych i 60-tych XX wieku takich konstrukcji było co najmniej kilkadziesiąt. Biorąc ten fakt pod 
uwagę, w poprzedniej kadencji wykonana została koncepcja budowy przez Gminę Zawoja czterech 
hydroelektrowni na istniejących progach wodnych. Do realizacji tego zadania oraz budowy innych źródeł 
energii w tym roku utworzona została Zawojska Spółdzielnia Energetyczna. Dostrzegając wagę 
przedsięwzięcia dla społeczności lokalnej oraz potencjalne korzyści dla mieszkańców i środowiska, rada gminy 
Zawoja pragnie aktywnie uczestniczyć w jego realizacji poprzez powołanie i późniejszą działalność Komisji 
OZE. 

Pod pojęciem odnawialnych źródeł energii będących przedmiotem prac Komisji OZE rozumie się: 

·piko i mikro elektrownie wodne, 

·elektrownie wiatrowe, 

·instalacje fotowoltaiczne, 

·instalacje solarne, 

·pompy ciepła, 

·urządzenia grzewcze na biomasę, 

·biogazownie, 

·geotermię. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79820903-A2B8-43B9-BF23-813FBEDD8711. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/259/2025 
Data dokumentu 2025-12-30 
Organ wydający ; Rada Gminy Zawoja 
Przedmiot regulacji w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy Zawoja ds. Odnawialnych 

Źródeł Energii 
Identyfikator dokumentu 79820903-A2B8-43B9-BF23-813FBEDD8711 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-18090520 
Numer seryjny 28D0FB4F16D5FA10F73AC438D2A716BC 
Osoba podpisująca Jerzy Pająk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.12.2025 09:19:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79820903-A2B8-43B9-BF23-813FBEDD8711. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/259/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-12-30T08:19:00+0100




